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Tisztelt Elnök Úr! 

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. 
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címzettje: Dr. Polt Péter, legfőbb ügyész 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címe: "Vodkát reklámozó táska gyerekeknek?" 

Tisztelt Legfőbb Ügyész Úr!

A 444.hu portálon 2023. szeptember 18. napján megjelent „Vodkát reklámozó táskával lepte meg a
gyerekeket Seszták Miklós fideszes képviselő” című cikk arról írt, hogy „a honatya már a gyerekek
körében is népszerűsíti az alkoholfogyasztást, bár szerinte nem az ő dolga, hogy miért volt vodka
felirat azokon a zsákokon.”:

„Rengeteg programmal, étellel, itallal és felejthetetlen sporteseményekkel készült Családi Napjára
a  Várda-Drink  Zrt.”  -  írta  ki  a  Facebookra  Seszták  Miklós,  Kisvárda  fideszes  országgyűlési
képviselője, volt miniszter.

Volt  ugrálóvár,  arcfestés,  óriásbuborékos  bohóc,  de  azért  ez  a  családi  nap  némileg  eltért  a
hagyományostól. Seszták ugyanis ajándékot is adott gyerekeknek, nem is akármilyet. A meglepetést
a szponzor vodkát reklámozó táskájába rejtette.”

A gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény a 6. § (4)
bekezdése rögzíti, hogy a gyermeknek joga van ahhoz, hogy a fejlődésére ártalmas környezeti és
társadalmi hatások, valamint az egészségére káros szerek ellen védelemben részesüljön.

Az Alaptörvény R.) cikkének (2) bekezdése szerint Magyarországon a jogszabályok mindenkire
kötelezőek.  A  29.  cikk  pedig  azt  rögzíti,  hogy  az  ügyészség,  mint  a  független  közvádló
következetesen köteles fellépni minden jogsértő cselekménnyel szemben.

Az ügyészségről szóló 2011. CLXIII. tv. 1. § és a 2. §-áben írtak alapján az igazságszolgáltatás
közreműködőjeként  érvényesíti  az  állam  büntetőigényét,  a  közérdek  védelme  érdekében
közreműködik  annak  biztosításában,  hogy  mindenki  betartsa  a  törvényeket  és  a  jogszabályok
megsértése esetén fellép a törvényesség érdekében.



Mindezek alapján kérdezem, hogy:

1.) Az  ügyészség  önállóan,  hivatalból,  külön  vizsgálja-e  az  említett  tudósítással  kapcsolatban
esetlegesen megállapítható jogellenes cselekményt és az esetleges törvénysértéssel kapcsolatosan a
személyhez kapcsolt büntetőjogi és közjogi felelősséget?

2.) Ha indult eljárás, akkor a vizsgálat milyen részletes, érdemi ténymegállapításokat tett és milyen
konkrét eredménnyel járt?

3.) A cselekmény  konkrétan  milyen  jogi  normát,  szabályt,  jogintézményt,  hogyan  és  milyen
formában  sértett  meg?  Megsértették-e  a  gyermekvédelmi  törvényt,  mikor  vodkát  reklámozó
táskával „lepték” meg a gyerekeket?

4.) Ha  nem  indult  vizsgálat,  akkor  a  tudósításokban  közölt  tényekre  figyelemmel  és  azokkal
szemben ezt a döntést milyen konkrét szakmai okokra, jogalapra és körülményekre alapozták?

5.) Az  ön,  mint  a  magyarországi  törvényesség  legeslegfőbb  védelmezőjeként  eljárni  köteles,
közpénzből működő ügyészségi szervezet egyszemélyi irányítójának személyes, vagyis saját érdemi
szakmai álláspontja szerint elkövetettek-e bármilyen jogsértést az ügyben?

6.) A  cselekménnyel  okozott  jogsértés  megszüntetésére  és  a  hasonlók  jövőbeli  megelőzése
érdekében az ügyészség milyen intézkedések megtételét tartja szükségesnek?

 

Budapest, 2023. szeptember 20.

Tisztelettel:

Dr. Vadai Ágnes

Demokratikus Koalíció
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